
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione n. 49 

del 21/06/2023 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione canone/indennizzi demanio idrico fluviale e 
lacuale non navigabile (causale: NAP A18-2300626) – Anno 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 26.04.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  

 con successive deliberazioni di Giunta Comunale sono state approvate le variazioni al bilancio 
di previsione finanziario 2022/2024; 

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
tecnico; 

 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.); 
 
VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012; 
 
VISTA la nota della Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, protezione 
civile, trasporti e logistica – Settore Attività giuridica e amministrativa - protocollo n. 24768 (Rif. 
00626)/A1801B del 09.06.2023 pervenuta al protocollo del Comune di Borghetto di Borbera in data 
19.06.2023, al n. 3327, relativa al pagamento al pagamento del canone/indennizzi demanio idrico 
fluviale e lacuale non navigabile (causale: NAP A18-2300626) relativamente all’anno 2023 per la 
seguente concessione: 
 

Codice pratica Anno Comune Corso d’acqua Utilizzo Importo 

ALA889        
ALAT00889 2023 Borghetto di 

Borbera 
Borbera e 
Dorbera 2 attraversamenti € 382,00 

 
PRESO ATTO che occorre provvedere alla liquidazione del suddetto canone alla Tesoreria della 
Regione Piemonte; 
     
VISTO il D. Lgs. n. 112/1998 ed il DPCM 22.12.2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI IMPEGNARE, a favore del sistema di Tesoreria Unica della Regione Piemonte utilizzando 
l’avviso di pagamento PAGO PA n. 3222 3166 9867 2355 38, la somma di € 382,00 relativa al 
canone in essere contro il Comune di Borghetto di Borbera per l’anno 2023 al cod. 01.05.1 – Voce 
480 – cap. 239 – F.p. 168 - del bilancio.  
  
DI LIQUIDARE E PAGARE, come sopra specificato, l’importo di € 382,00. 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

CAMERA Geom. Piero 
 
 


